
Krajský úřad Kraje Vysočina 
odbor kontroly 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
 Stejnopis č.: 1 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 708907491 
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 
 

Č. j.: KUJI 15765/2024 KO 
 
 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Skuhrov 

se sídlem Skuhrov 48, 582 41  Skuhrov u Havl. Brodu, IČO: 00268232 
za rok 2023 

 
 
Přezkoumání hospodaření za rok 2023 bylo zahájeno písemným oznámením doručeným 
územnímu celku dne 16. srpna 2023 podle § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 
(dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření). Přezkoumání bylo provedeno dne  
4. září 2023 jako dílčí přezkoumání a dne 12. února 2024 jako konečné přezkoumání na 
základě žádosti obce v souladu s § 4 zákona o přezkoumávání hospodaření a podle § 42 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Posledním kontrolním úkonem, který předcházel 
zpracování této zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, bylo podání předběžné 
informace o kontrolních zjištěních a projednání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření dne 12. února 2024. 
 
 
Místo provedení přezkoumání: Obec Skuhrov 

 Skuhrov 48  

 582 41  Skuhrov u Havl. Brodu 
 
 
Přezkoumání vykonal: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Libor Hartmann 
  pověření číslo 20235322186 
 
 
Podklady předložili: Lukáš Blažek - starosta 

 Zdeňka Pavlasová  - účetní 

  
 
 
 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti přezkoumání uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona o přezkoumávání hospodaření. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno 
výběrovým způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu  
a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění 
právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 
 
 



                                                                                                                                                          2 

A. Výsledek přezkoumání 

Při konečném přezkoumání hospodaření obce Skuhrov nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky.  
 
 
B.  Plnění opatření přijatých k nápravě chyb a nedostatků  

Při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky.  
 
Při dílčím přezkoumání obce Skuhrov za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
 
 
C.  Závěr 
 
I.  Při přezkoumání hospodaření obce Skuhrov za rok 2023 
 

n e b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a  n e d o s t a t k y .  
 

 
 
II.  Rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která mohou mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 
 
III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 

Poměrový ukazatel Hodnota ukazatele 

Podíl pohledávek na rozpočtu 2,48 %  

Podíl závazků na rozpočtu 3,37 % 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 0,00 % 

Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům 0,91 % 

Ukazatel likvidity                                        23,44 
 
 
Fiskální pravidlo (podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 roky) 0,00 % 

 
Dluh nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 
 
Za Krajský úřad Kraje Vysočina dne 12. února 2024 
 
 

Ing. Libor Hartmann 
…………………………………………………… 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 
 



                                                                                                                                                          3 

P o u č e n í  
 

Tento návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je současně zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření,  
k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání nebo 
okamžikem vzdání se práva podat písemné stanovisko územního celku. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl v souladu s ustanovením § 11 
zákona o přezkoumávání hospodaření projednán se starostou obce a o projednání byl 
vyhotoven úřední záznam o projednání návrhu zprávy. 
 
Územní celek má na základě § 7 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření právo 
doručit kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání písemné stanovisko k návrhu zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření obsahující námitky ke kontrolním zjištěním  
a požadovat jeho přiložení ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření, a to do 15 dnů 
ode dne předání návrhu této zprávy. 
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje výsledky přezkoumání a přílohu 
Písemnosti využité pří přezkoumání obsahující 4 strany. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
Rozdělovník:  

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal 

1 1x Obec Skuhrov    do datové schránky 



 

1 

PŘÍLOHA 
 
Písemnosti využité při přezkoumání  
 
Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Skuhrov byly využity následující 
písemnosti: 
 
Návrh rozpočtu - na rok 2023 zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách  
od 18. 11. do 31. 12. 2022 
Schválený rozpočet - na rok 2023 schválen zastupitelstvem obce dne 7. 12. 2022, zveřejněn 
dne 19. 12. 2022 na internetových stránkách obce 
Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím - dopisem ze dne 14. 12. 2022 pro 
příspěvkovou organizaci „Základní škola Skuhrov“ stanoveny zastupitelstvem obce  
dne 7. 12. 2022 
Rozpočtové opatření - č. 2 schválené starostou obce dne 20. 3. 2023 (pravomoc schválena 
zastupitelstvem obce dne 17. 10. 2022), zveřejněno dne 6. 4. 2023 na internetových 
stránkách obce  
Závěrečný účet - návrh za rok 2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 13. 2. do 10. 4. 2023, 
schválen bez výhrad zastupitelstvem obce dne 5. 4. 2023, schválený závěrečný účet 
zveřejněn dne 6. 4. 2023 na internetových stránkách obce 
Na úřední desce zveřejněno oznámení, podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, o zveřejnění schválených dokumentů na internetových 
stránkách obce a o možnosti nahlédnutí do jejich listinné podoby 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 31. 8. 2023  
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 31. 8. 2023  
Rozvaha -  sestavena a předložena ke dni 31. 8. 2023  
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 31. 8. 2023  
Kniha došlých faktur - předložena ke dni 31. 8. 2023 (faktura č. 1 až 162) 
Kniha odeslaných faktur - předložena ke dni 31. 8. 2023 (faktura č. 1 až 23) 
Faktura 
- č. 20230017 ze dne 15. 2. 2023 (KDF č. 37) dodavatel Filipendula s.r.o. IČO 24179311  
na částku 181 500 Kč vč. DPH (150 000 Kč bez DPH) za úvodní část projektové 
dokumentace DUR+DuPS kořenové čističky Skuhrov, uhrazena dne 16. 2. 2023 výpis č. 2 
(KB), zaúčtováno na účet 042  
- č. 20230141 ze dne 25. 7. 2023 (KDF č. 141) dodavatel Filipendula s.r.o. IČO 24179311  
na částku 181 500 Kč vč. DPH (150 000 Kč bez DPH) za závěrečnou část projektové 
dokumentace DUR+DuPS kořenové čističky Skuhrov, uhrazena dne 31. 7. 2023 výpis č. 7 
(KB), zaúčtováno na účet 042  
- č. 230100086 ze dne 17, 3. 2023 (KDF č. 58) dodavatel TeS, spol. s r.o. Chotěboř  
IČO 60934395 na částku 13 915 Kč vč. DPH za výčepní stůl, uhrazena dne 30. 3. 2023 výpis 
č. 3 (KB), zaúčtováno na účet 558 (028) 
- č. 1230313 ze dne 27. 6. 2023 (KDF č. 116) dodavatel Mirakulum s.r.o. IČO 25266454  
na částku 97 153 Kč vč. DPH za lanovou pyramidu, uhrazena dne 28. 6. 2023 výpis č. 6 
(KB), zaúčtováno na účet 042  
- č. K15 ze dne 11, 7. 2023 (KDF č. 131) dodavatel Petr Krepčík IČO 19147465 na částku 
103 970,46 Kč vč. DPH za úklid starého klestu a výřez plevelných dřevin, uhrazena  
dne 20. 7. 2023 výpis č. 7 (KB), zaúčtováno na účet 518 
Bankovní výpisy - k 31. 8. 2023 k běžným účtům (2x Komerční banka, a.s., Československá 
obchodní banka, a.s., Česká národní banka)  
Účetní doklady - za měsíc červenec k bankovnímu výpisu č. 7 (KB) 
Pokladní kniha - předložena ke dni 31. 8. 2023 (příjmové a výdajové pokladní doklady  
č. 1001 až 1345) 
Pokladní doklady - za měsíc srpen 2023 (příjmové a výdajové pokladní doklady č. 1327  
až 1345) 



                                                                                                                                                          2 

 
Mzdová agenda - Rekapitulace za měsíc 7/2023 
Odměňování členů zastupitelstva - platné pro rok 2023 
Účetnictví ostatní 
- Účetní závěrka obce za rok 2022 schválena zastupitelstvem obce dne 5. 4. 2023 
- Účetní závěrka příspěvkové organizace „Základní škola Skuhrov“ za rok 2022 schválena 
zastupitelstvem obce dne 5. 4. 2023 
Smlouvy o převodu majetku - Směnná smlouva ze dne 11. 1. 2023 s právními účinky vkladu 
ke dni 12. 1. 2023, směna pozemků o celkové výměře 82,69 m2 za 77,61 m2 v k.ú. Skuhrov  
u Havlíčkova Brodu schválena zastupitelstvem obce dne 7. 12. 2022, záměr prodeje 
zveřejněn od 30. 9. do 16. 10. 2022, doplatek z rozdílu kupních cen ve výši 254 Kč uhrazen 
obci Skuhrov dne 11. 1. 2023, příjmový pokladní doklad č. 1005, na účet 031 zařazeny 
nabyté pozemky v pořizovací ceně 3 881 Kč a pozbyté pozemky vyřazeny v účetní hodnotě 
586 Kč 
Darovací smlouvy - Darovací smlouva (obec jako dárce) ze dne 23. 1. 2023 (obdarovaný 
Římskokatolická farnost Skuhrov u Havlíčkova Brodu IČO 62698028, finanční dar ve výši  
40 000 Kč na opravu ohradní zdi, schválena zastupitelstvem obce dne 7. 12. 2022, dar 
vyplacen dne 31. 1. 2023 výpis č 1 (KB) 
Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím - Veřejnoprávní smlouva  
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na úhradu nákladů souvisejících s provozem prodejny 
číslo 187 Skuhrov ze dne 15. 11. 2022, příjemce dotace COOP družstvo HB IČO 00032115, 
neinvestiční dotace ve výši 120 000 Kč schválena zastupitelstvem obce dne 9. 11. 2022, 
žádost ze dne 3. 11. 2022, smlouva zveřejněna na úřední desce s dálkovým přístupem  
dne 21. 11. 2022, část dotace ve výši 90 000 Kč vyplacena ve dnech 6. 2. 2023, 11. 4. 2023 
a 4. 7. 2023 výpis č. 2,4,7 (KB), vyúčtování poskytnuté dotace do 31. 3. 2024, zaúčtováno  
na účet 373 
Dohoda o provedení práce - ze dne 30. 4. 2023 (údržba veřejné zeleně, os. č. 21),  
za červenec 2023 sjednána odměna 9 660 Kč, vyplacena dne 14. 8. 2023 výpis č. 8 (KB) 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení - konaného dne 7. 12. 2022, 30. 1. 2023,  
5. 4. 2023 a 14. 6. 2023 
 
 
Při druhém dílčím přezkoumání hospodaření byly využity následující písemnosti: 
 
Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím - navýšení závazného ukazatele  
pro příspěvkovou organizaci Základní škola Skuhrov sděleno dopisem ze dne 13. 12. 2023, 
schváleno zastupitelstvem obce dne 11. 12. 2023  
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2023  
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2023  
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2023  
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2023  
Kniha došlých faktur - předložena ke dni 31. 12. 2023 (faktura č. 1 až 264) 
Kniha odeslaných faktur - předložena ke dni 31. 12. 2023 (faktura č. 2023001 až 2023035) 
Faktura 
- č. 4420406431 ze dne 31. 10. 2023 (KDF č. 212) dodavatel MANUTAN s.r.o.  
IČO 25820702 na částku 23 746,25 Kč vč. DPH za nákup vitríny dvoukřídlé otevírání, 
uhrazena dne 12. 9. 2023 výpis č. 9 (KB) na základě zálohové faktury č. 4320605890 ze dne  
11. 9. 2023 (KDF č. 170), zaúčtováno na účet 558 (028), inv. č. 1111 
- č. 100230037 ze dne 22. 11. 2023 (KDF č. 227) dodavatel STAVAK spol. s r.o.  
IČO 15058786 na částku 599 214,96 Kč bez DPH za opravu vodovodu Skuhrov, uhrazena 
dne 23. 11. 2023 výpis č. 11 (KB), zaúčtováno na účet 511  
- č. 2023546 ze dne 28. 11. 2023 (KDF č. 231) dodavatel PC5 komplex s.r.o. IČO 29042607 
na částku 19 150 Kč za sypač, rozmetač, uhrazena dne 27. 11. 2023 výpis č. 11 (KB), 
zaúčtováno na účet 558 (028), inv. č. 1113 
 



                                                                                                                                                          3 

 
- č. 712023 ze dne 30. 12. 2023 (KDF č. 257) dodavatel Rudolf Stára IČO 46480994  
na částku 6 000 Kč za činnost koordinátora BOZP na staveništi ve fázi realizace - Stavba 
Skuhrov, uhrazena dne 30. 12. 2023 výpis č. 12 (KB), zaúčtováno na účet 042 
Bankovní výpisy - předloženy ke dni 31. 12. 2023 k běžným účtům (2x Komerční banka, a.s., 
Československá obchodní banka, a.s., Česká národní banka) a k termínovaným vkladům (4x 
Komerční banka, a.s.) 
Účetní doklady - za období 27. 12. až 31. 12. 2023 k výpisu č. 12 (KB) 
Pokladní kniha - předložena ke dni 31. 12. 2023 (příjmové a výdajové pokladní doklady  
č. 1001 až 1398) 
Pokladní doklady 
- za měsíc září 2023 (příjmové a výdajové pokladní doklady č. 1346 až 1374) 
- výdajový pokladní doklad č. 1359 ze dne 11. 9. 2023 na částku 1 509 Kč za stavební 
kolečko, daňový doklad - faktura za hotové č. 6142312510, dodavatel IZOMAT stavebniny 
s.r.o. IČO 45242003, zaúčtováno na účet 501 (902) inv. č. 1110 
Evidence pohledávek - vodné a stočné k 31. 12. 2023 
Inventurní soupisy majetku a závazků - ke dni 31. 12. 2023 
- Plán inventur ze dne 10. 10. 2023 
- Prezenční listina účastníků školení k zajištění inventarizace a způsobu jejího provádění  
ze dne 11. 12. 2023 
- Inventarizační zpráva ze dne 23. 1. 2024 
Mzdová agenda - Rekapitulace mezd za měsíc 12/2023 
Odměňování členů zastupitelstva - platné pro rok 2023 
Účetnictví ostatní 
- Podklady pro účtování rozpouštění dotací k 31. 12. 2023 
- účetní výkazy a účetní záznamy vyhotoveny dne 1. 2. 2024 
Smlouvy o dílo - Smlouva o dílo ze dne 5. 7. 2023, zhotovitel STINTER CZ s.r.o.  
IČO 25959506, předmět smlouvy "Obecní úřad Skuhrov", cena díla 23 000 557,50 Kč bez 
DPH (27 830 674,58 Kč vč. DPH), splatnost faktur odpovídající 90% fakturované částky  
(10% pozastávka), dokončení díla do 22 měsíců od zahájení prací, na profilu zadavatele 
zveřejněna dne 12. 7. 2023, cena plnění za rok 2023 ve výši 3 426 682 Kč bez DPH  
(4 146 285 Kč vč. DPH) zveřejněna na profilu zadavatele dne 19. 1. 2024 
Faktura č. 232300034 ze dne 31. 8. 2023 (KDF č. 171) dodavatel STINTER CZ s.r.o.  
IČO 25959506 na částku 2 179 946,65 Kč vč. DPH za provedené práce dle Smlouvy o dílo  
„Obecní úřad Skuhrov - regenerace brownfieldu ve vlastnictví obce - Zemědělská stavba, 
Skuhrov č.p. 28", plnění srpen - nezpůsobilé náklady, uhrazena dne 13. 9. 2023 částka  
700 000 Kč a dne 14. 9. 2023 částka 1 261 951,98 Kč vč. DPH výpis č. 9 (KB), zaúčtováno 
na účet 042 
Faktura č. 232300040 ze dne 31. 8. 2023 (KDF č. 172) dodavatel STINTER CZ s.r.o.  
IČO 25959506 částku 49 610 Kč vč. DPH za provedené práce dle Smlouvy o dílo „Obecní 
úřad Skuhrov - regenerace brownfieldu ve vlastnictví obce - Zemědělská stavba, Skuhrov 
č.p. 28", plnění srpen - uznatelné náklady, uhrazena dne 14. 9. 2023 částka 44 649 Kč, výpis 
č. 9 (KB), zaúčtováno na účet 042 
Faktura č. 232300047 ze dne 6. 12. 2023 (KDF č. 241) dodavatel STINTER CZ s.r.o.  
IČO 25959506 částku 832 817,17 Kč vč. DPH za provedené práce dle Smlouvy o dílo  
Obecní úřad Skuhrov - regenerace brownfieldu ve vlastnictví obce - Zemědělská stavba, 
Skuhrov č.p. 28", plnění listopad - uznatelné náklady, uhrazena dne 7. 12. 2023 částka  
749 535,45 Kč, výpis č. 12 (KB), zaúčtováno na účet 042 
Smlouvy o převodu majetku - Kupní smlouva (obec jako kupující) ze dne 20. 9. 2023  
s právními účinky vkladu ke dni 21. 9. 2023, koupě pozemku p.č. 581/11 v k.ú. Skuhrov  
u Havlíčkova Brodu schválena zastupitelstvem obce dne 6. 9. 2023, kupní cena ve výši  
43 200 Kč uhrazena v hotovosti dne 20. 9. 2023, výdajový pokladní doklad č. 1362, nabytý 
pozemek zařazen na účet 031 dne 21. 9. 2023 v pořizovací ceně 45 200 Kč  
 
 



                                                                                                                                                          4 

Smlouvy o věcných břemenech 
- Smlouva o zřízení věcného břemene č. IV-12-2024771/VB/02 ze dne 13. 9. 2023  
s právními účinky vkladu ke dni 22. 9. 2023, dotčené pozemky p.č. 100/7 a 800/3 v k.ú. 
Skuhrov u Havlíčkova Brodu, smlouva schválena zastupitelstvem obce dne 6. 9. 2023, 
jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene ve výši 2 420 Kč uhrazena oprávněnou 
ČEZ Distribuce, a.s. IČO 24729035 dne 16. 10. 2023 výpis č. 10 (KB) na základě vydané 
faktury č. 23025 ze dne 2. 10. 2023 
Dohoda o provedení práce - ze dne 25. 10. 2023 (prodavačka v obchodě, os. č. 83), za 
prosinec 2023 sjednána odměna 9 800 Kč, vyplacena dne 19. 1. 2024 výpis č. 1 (KB) 
Smlouvy ostatní - Smlouva o spolupráci mezi obcí Skuhrov (smluvní partner) a COOP 
družstvo HB IČO 00032115, předmět smlouvy vedení maloobchodního prodeje zboží, 
schválena zastupitelstvem obce dne 11. 12. 2023  
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení - konaného dne 6. 9. 2023, 8. 11. 2023  
a 11. 12. 2023 


		2024-02-12T14:56:55+0000




